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Anotace

V bakalářské práci jsem se zabýval návrhem administrativní budovy v rozsahu pro
stavební povolení a dále jsem se zabýval hodnocením obalových konstrukcí a energetickým
konceptem této budovy. Energetický koncept jsem zpracoval v různých variantách, které
jsem zhodnotil podle určitých kritérií. Jednalo se zejména o kritéria: množství dodané
energie, investiční náklady, provozní náklady, a ekologie. Na konci jsem porovnal jednotlivé
varianty a vybral z nich tu nejoptimálnější.
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Annotation

In this Bachelor thesis I have dealt with a project of a office buidling in the scope for a
building permit. I have also dealt with an evaluation of casing constructions and the
building´s energetic concept. I have developed the energy concept in various variants which I
have evaluated according to certain criteria. These criteria were: amount of energy supplied,
investment costs, operational costs and ecology. Afterwards I have compared these variants
to each other according to particular criteria and chosen the most optimal one.
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office building, evaluation of casing constructions, building´s energetic concept
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) název stavby – Administrativní budova Chomutov
b) místo stavby – Kochova ulice, Chomutov 430 01, parcelní číslo 3472/1
c) předmět dokumentace – Novostavba administrativní budovy

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

A.2. Seznam vstupních podkladů

A.3. Údaje o území

a) rozsah řešeného území
Zájmové území se nachází v samotném centru města Chomutov. Stavební
pozemek je ze dvou stran vymezen stávajícími ulicemi Kochova a Prokopova.
Západně od pozemku se nachází Nemocnice Chomutov.

b) dosavadní využití a zastavěnost území
V současné době je řešené území nevyužíváno.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Objekt se nenachází v ochranném pásmu, památkové zóně, ani v záplavovém
území.

d) údaje o souladu s územní plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního
plánování
Pozemek je veden jako zastavitelná plocha – smíšená obytná plocha, lze zde
vystavět administrativní budovu v rámci přípustného využití území

e) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
Umístění a realizace navrhované stavby je v souladu s územním plánem
města Chomutov.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
g) seznam výjimek a úlevových řešení
h) seznam souvisejících a podmiňujících investic
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

A.4. Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o novostavbu.

b) účel užívání stavby
Administrativní budova bude užívána jakožto sídlo redakce časopisu

c) trvalá nebo dočasná výstavba
Stavba je navržena jako trvalá.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Předmětná stavba nebude chráněna podle žádných právních předpisů,
nebude se jednat o nemovitou kulturní památku.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývající z jiných
právních předpis
Nejsou žádné požadavky vyplývající z jiných právních předpisů.

g) seznam výjimek a úlevových řešení
Nepředpokládá se nutnost výjimek ani úlevových řešení.

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná
plocha, počet funkčních jednotek a jejich velkost, počet
uživatelů/pracovníků,…)

Celková užitná plocha administrativní budovy : 486,0 m2

Zastavěná plocha administrativní budovy: 365,3 m2

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s

dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída
energetické náročnosti budov apod.)

Budova spadá do třídy energetické náročnosti A – Mimořádně úsporná

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. Popis územní stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

Stavební pozemek se nachází v katastrálním území Chomutov s parcelním
číslem č. 3472/1. Pozemek je situován v městské zástavbě. Má přibližně
obdélníkovitý tvar o rozměrech 52,2 x 35,5 m s výměrou 1853,1 m2.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Průzkumy nebyly provedeny.

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma jsou stanovena příslušnými správci
sítí a dotčenými orgány.

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Stavba se nenachází ani v záplavovém, ani v poddolovaném území.

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry v území

Objekt je samostatně stojící bez návaznosti na okolní budovy. Objekt nemá
žádný vliv na odtokové poměry v území.

f) požadavky na sanace, demolice, kácení dřevin

Před zahájením stavby dojde k odstranění křovinatého porostu, který se na
pozemku v současné době nachází.

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa

Stavbou nedojde k záboru zemědělského půdního fondu.

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní
a technickou infrastrukturu)

Budova je obslužná veřejnou pozemní komunikací z Prokopovy ulice. Objekt
bude napojen na stávající inženýrské sítě vedoucí pod silnicí v Kochově ulici
(vodovod, kanalizace, elektro).

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Žádné investice ani věcné časové vazby nejsou v době zpracování projektové
dokumentace známy.

B.2. Celkový popis stavby

B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Účel stavby: komerční prostory – administrativní budova
Počet uživatelů: 23 osob
Celková užitná plocha budovy: 486 m2
Zastavěná plocha objektu: 365,3 m2
Obestavěný prostor: cca 2260 m3

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení

Administrativní budova se nachází na pozemku, který na severozápadní a
jihozápadní straně sousedí s veřejnými komunikacemi, ulicí Prokopova resp.
ulicí Kochova. Na severovýchodní a jihovýchodní straně sousedí s pozemky
v soukromém vlastnicí, na kterých se nachází rodinné vily. Pozemek je
zastavěn zhruba z 20 %.

b) architektonické řešení

Novostavba má obdélníkový půdorys. Jedná se o budovu a třech nadzemních
podlaží. Druhé a třetí patro ze severovýchodní strany ustupuje a vytváří tak
prostor částečně pochozích střech (teras). Fasáda objektu je řešena jako
provětrávaná dvouplášťová s obkladem z hliníkových kompozitních panelů.
V průčelí budovy v úrovni 1.NP (předsazená část objektu), je obklad
neperforovaný s odstínem RAL 9005 (černá barva). Zbývající plochy
obvodových konstrukcí jsou opláštěny perforovaným obkladem s odstínem RAL
9010 (bílá barva). První a druhé nadzemní podlaží je zastřešeno pomocí zelené
nepochozí střechy, na které je v části zřízena pochozí terasa z dřevo-
plastových terasových prken. Plochá střecha objektu nad 3.NP je řešena jako
nepochází s povrchovou úpravou z kačírku jakožto ochranné a stabilizační
vrstvy. Průčelí objektu (jihozápadní fasáda) je z velké části prosklené lehkými
obvodovými plášti. V úrovni druhého a třetího nadzemního podlaží jsou
prosklené plochy stíněny vertikálními slunolamy.

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby

Hlavní vchod do objektu je z jihozápadní strany. V 1.NP se nachází kancelářské
prostory, 2 sklady, technická místnost, kuchyňka, relaxační zóna, úklidová
komora, sociální zázemí a komunikační prostor vč. schodiště.

Ve 2.NP jsou kancelářské prostory, 2 zasedací místnosti, úklidová místnost,
sociální zařízení a komunikační prostor vč. schodiště.

Ve 3.NP jsou kancelářské prostory, zasedací místnost, relaxační zóna, sociální
zařízení a komunikační prostor vč. schodiště.

Celý objekt je nepodsklepený, založený plošně na základových pasech
z prostého betonu, zateplených v oblasti soklu (XPS). S výjimkou výtahové a

[…]

90 mm splňuje nejnáročnější požadavky kladené na design a architektonický vzhled. V kombinaci se skrytým kováním
lze realizovat transparentní formáty do 160 kg, v kombinaci s ostatními prvky pak lze v objektu využít dalších možností
energetických úspor.
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● tvarová a tepelná stálost materiálu profilu
● dlouholetá životnost

Nový hliníkový okenní systém v sobě spojuje přednosti hliníku a vynikající tepelnou izolaci.

KATALOGOVÝ LIST-

● výborný vzhled konstrukce

Rámy

Profily Schüco AWS 90.SI+ jsou zhotoveny z tvarově a tepelně stálého materiálu. Přednosti tohoto materiálu zaručují,
že okna mají dlouhou životnost při stálé kvalitě. Povrch nepotřebuje žádnou zvláštní údržbu a odolává všem povětrnostním
vlivům. Profilový systém Schüco AWS 90.SI+ dosahuje při konstrukční hloubce 90 mm vysoké stability s optimální tepelnou
izolací. Ve spojení se speciálním sklem dosahují hliníkové profily Schüco AWS 90.SI+ vysoké protihlukové ochrany.

Těsnění

Okna z hliníkových profilů Schüco AWS 90.SI+ jsou standardně dodávány s dvojitým dorazovým těsněním zajišťujícím
výbornou těsnost spáry mezi okenním rámem a křídlem.

Rozmanitost tvarů a doplňků

Hliníkový profilový systém Schüco AWS 90.SI+ nabízí možnost vyrábět v různých tvarových variantách dle přání
zákazníka, např. okna otevíravá, výklopná nebo kombinace otevíravá a výklopná, pevné zasklení, kombinace okenních
prvků, zvláštní kombinace různých druhů a velikostí.

Široká paleta barev

Profil Schüco AWS 90.SI+ lze dodat ve všech barvách stupnice RAL, přičemž přímo ze skladu jsou nabízeny profily
s barevným nástřikem povrchu RAL 9016 (bílá barva), hnědou barvou nebo s eloxováním. Obzvláště kreativní tvůrčí
nápady je možné uskutečnit možným dvoubarevným provedením profilů.

Tepelná a zvuková izolace

Okna z profilů Schüco AWS 90.SI+ vykazují dobré tepelně technické vlastnosti a splňují požadavky normy: ČSN 730540-2
Tepelná ochrana budov a požadavky na vynikající zvukovou izolaci.

Tepelné vlastnosti: Uf = 0,7 - 1,1 W/m²K
Uw = 0,8 W/m²K (s Ug = 0,6 W/m²K a plastovým meziskelním rámečkem)

Třída vzduchové neprůzvučnosti až do 49 dB podle typu zabudovaného skla.

TECHNICKÉ ÚDAJE OKEN STAVO-PLAST

Řez profilem Schüco AWS 90.SI+
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code: 10645
size: 60 x 40 x 2 mm

code: 33633
size: 120 x 60 x 2.2 mm

code: 33570
size: 59 x 59 x 1.9 mm

code: 4218
size: 60 x 60 x 2 mm

code: 33548
size: 110 x 60 x 2 mm

code: 14222
size: 80 x 62 x 2 mm

Počet pevných a kluzných bodů při
montáži obkladových materiálů na
podkladní nosnou konstrukci je přesně
stanoven a měl by být v souladu s
vlastnostmi použitého materiálu a s
pokyny výrobce.

Nástroje používané pro zpracování panelů
(desek) by měli být podle pokynů výrobce.

SYSTÉM VĚTRANÝCH
FASÁD PRO MONTÁŽ
CEMENTOVLÁKNITÝCH A
CEMENTOTŘÍSKOVÝCH
DESEK, KOMPAKTNÍCH A
KOMPOZITNÍCH PANELŮ,
LEHKÉ KERAMIKY, HPL
PANELŮ, AQUAPANELŮ
A DALŠÍCH.

SYSTÉMOVÉ PROFILY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Zvláštní požadavky na podkladní nosnou
konstrukci by měly být v souladu s vlastnost-
mi použitého materiálu a s pokyny výrobce.

Systém je vybaven celou řadou profilů a speciálním příslušenstvím, které umožňuje provedení
specifických detailů v různých povrchových úpravách a napojení na jiné obkladové materiály.

1. obkladový materiál 2. hlavní podpůrné profily
3. stěnový úhelník 100 mm 4. tepelně-izolační podložka
5. kotva/hmoždina 6. nýt 4,8x12 7. nýt 4,8x17
8. tepelná izolace

Systém VARIO je založený na
nejúspěšnější technice pro vyrovnání
a instalaci fasádních obkladů. Je to
jedinečný přístup, který umožňuje
montáž libovolného typu obkladového
materiálu pomocí stěnových úhelníků
a hlavní nosné konstrukce tvořené
podpůrnými profily. Obklady jsou
montovány na konstrukci pomocí
speciálně vyvinutého příslušenství.

stěnový
úhelník

hlavní
opěrné
a doplňkové
profily

příslušenství

kotevní
prvky

ETEM BUILDING SYSTEMS doporučuje
pro neviditelnou montáž lehkých fasádních
materiálů, pomocí lepení, používat produkt
SikaTack®. Produkt tvoří dvě složky.
Lepidlo s dlouhotrvající pružností, se
zárukou od výrobce a oboustranně lepící
pásku, která zaručí fixování desky po dobu
nejméně 12 hodin, dokud lepidlo plně
nezvulkanizuje. Pro dosažení optimálních
výsledků je nezbytné očistit hlavní nosné
profily a zadní stranu obkladu produktem
Sika Cleaner 205 a SikaTack® - Panel
Primer.

Typická schémata pro stanovení
pevných a kluzných bodů.

hmotnost zátěže
délka
L (mm)

stěnové
úhelníky

zatížení větrem - sání zatížení větrem - tlak

kód
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