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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce X

Odborná úroveň práce X

Vhodnost použitých metod X

Formální a grafická úroveň práce X

Srozumitelnost práce X

Schopnost studenta vnímat řešenou
problematiku v širších souvislostech

X

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj

do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Zadáním bakalářské práce byl návrh administrativní budovy v rozsahu dokumentace pro stavební povolení
s rozšířením o optimalizaci budovy na základě několika variant energetického konceptu budovy.
Jedná se o nepodsklepenou budovu o 3 ustupujících nadzemních podlažích situovanou do města Chomutov.
Projektová dokumentace kromě zpráv obsahuje situace, půdorys a řezy základy, půdorysy tří podlaží, dva řezy
objektem, jeden pohled a tři detaily plus skladby konstrukcí.
Energetický koncept obsahuje stručný popis a porovnání čtyř variant zdrojů, výpočet součinitelů prostupu tepla
základních skladeb, výpočet energetické náročnosti variant.
Součástí práce je také předběžný statický návrh některých prvků.

Text práce je vcelku stručný, výkresy přehledné. Dispozice byla z větší části převzata z podkladů, a bohužel
včetně některých chyb. Objekt by měl být přístupný i invalidům, ale ne všude jsou dodrženy podmínky pro
jejich bezproblémový pohyb po objektu, např. některé chodby nevyhovují požadavkům (k toaletám, do
kuchyňky). Také schodiště má příliš vysoké stupně. Není zřejmé kolik pracovníků bude v kterém podlaží,
pracovní místa nejsou zakreslena. Není pak jasné, jestli je správně proveden návrh z hlediska množství toalet
atp. Ve výkresech chybí osový systém, některé popisy místností, kótování schodiště, nesprávné zakreslení
příhradového nosníku.
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Konstrukční systém i volba obalových konstrukcí se mi zdají být pro takto malou budovu zbytečně
komplikované, a ve výsledku drahé. Proč je zde na části dispozice skladba s betonem do trapézového plechu
s izolací z vakuových panelů? Je v návaznosti na monolitický strop ve 2NP nějaká dilatace v podlaze?
Ve zprávě se uvažuje s nuceným větráním, ale kde bude umístěno potrubí VZT, když pod ocelovým plechem je
protipožární podhled? Kde je strojovna vzduchotechniky?
Nebude v části openspace problém s akustikou, když je tu na stropě pohledový železobeton? Jak je akusticky
odděleno schodiště?
Kudy jsou vedeny instalace v kancelářích, když podlaha není dvojitá a v požárním podhledu to nelze? Proč je
instalační šachta vedle výtahu po celé výšce nepřístupná a na střeše označená jako výlez? Proč je založená
stejně hluboko jako výtahová? Také prostor u vstupu je nepřístupný a nevyužitý (obvykle označováno jako
prostor pro zazděnou jeptišku). U založení výtahové šachty mi chybí podkladní beton pod železobetonem. Při
vašem řešení bude muset být trnována stěna a dojde k poškození hydroizolace. Ta by měla být pod
železobetonem.
U terasy ve 2NP a 3NP nerozumím kombinaci skladeb (jednoplášť s XPS a EPS ve vzájemné návaznosti). Budou
tyto skladby odděleny? Nebo rozdílné izolace budou proskládány při pokládce? Proč není použita obrácená
skladba či duodach střecha? Nebylo by to bezpečnější z hlediska ochrany fóliové hydroizolace? Vážným
nedostatkem je chybějící zábradlí na nízkých atikách.
U terasy se mi dále příliš nelíbí monolitické schody vedoucí na terasu, které budou znamenat velkou
a zbytečnou tíhu konstrukce, a v interiéru zabírají mnoho prostoru u oken, které by bylo vhodnější z hlediska
denního osvětlení využít pro pracovní místa.
Detaily mají nedostatečný popis z hlediska materiálů a kót.
U detailu B se mi nelíbí kotvení atiky do (asi) Ytongu bez věnce. U detailu A bych chtěla vysvětlit tvar
sendvičového panelu pod okenním profilem – proč prostě nepokračuje kolmo dolu? Nebude ostrý tvar panelu
poškozovat hydroizolaci? Proč i XPS má tak komplikovaný tvar a budou ho takto tvarovat na stavbě? Venkovní
dlaždice má malý podsyp, nedojde k poškození izolantu?
Proč není izolován venkovní sloup v 1NP? Stěna pod vykonzolovanou částí je masivně izolována.
Podloží stavby uvádíte štěrkové, byla budova řešena z hlediska radonu?

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující:
Proč jsou slunolamy řešeny jako vertikální a až od 2NP? Nebude u pracovních míst v 1NP orientovaných na
jihozápad problém s přehříváním či oslněním?
Plášť fasády má ideální tvar pro hnízdění ptáků, jak jim v tom bude zabráněno?
Je škoda, že energetický koncept nebyl řešen i z hlediska návratnosti variant, nebo provedena multikriteriální
analýza na základě několika parametrů. Jaká je životnost fotovoltaických a solárních panelů? Dojde u zvolené
varianty k návratnosti dříve, než budou vyměněny?

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

velmi dobře (B)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně
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V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

X Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 21.6.2020

Ing. Kateřina Volšíková, Ph.D.